INDUSTRIAL LTDA., por ter esta empresa apresentado informações incorretas e omitido os 
fatos geradores das GFIP’s das competências 12/2006 a 04/2007, 13/2007, 09/2008, 10/2008, 
12/2008 e 13/2008, aplicando­lhe, por consequência, a multa no valor de R$ 5.500,00 (Cinco 
mil e quinhentos reais), tudo conforme se infere do Relatório Fiscal.  

A empresa  tomou ciência do AI  em 13/10/2012 e,  em 12/11/2010,  apresentou 
impugnação  tempestiva.  Entretanto,  foi  mantida  a  autuação  pelo  acórdão  proferido  pela 
Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Curitiba, cuja ementa assim dispôs:

[...]

Trata-se de Auto de Infração lavrado em face de GARJA COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA., por ter esta empresa apresentado informações incorretas e omitido os fatos geradores das GFIP�s das competências 12/2006 a 04/2007, 13/2007, 09/2008, 10/2008, 12/2008 e 13/2008, aplicando-lhe, por consequência, a multa no valor de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais), tudo conforme se infere do Relatório Fiscal. 
 A empresa tomou ciência do AI em 13/10/2012 e, em 12/11/2010, apresentou impugnação tempestiva. Entretanto, foi mantida a autuação pelo acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Curitiba, cuja ementa assim dispôs: